
 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche 
e integrazioni;  
Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 
carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 
Visto il Progetto “ORIENTAMENTO AL LAVORO E ALL’IMPRENDITORIA (OLI-VA)”; 
Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web d’Ateneo 
prot. n. 0010412/21 del 23 marzo 2021 che è andato deserto; 
Visto l’avviso di procedura comparativa ID 2/2021 - Rep. n. 7235/2021 del 4 maggio 2021  
per l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di n. 1 
mese e per un compenso di € 3.200,00 (eventuale IVA e cassa inclusi) al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del Collaboratore, per attività di supporto alla 
ricerca finalizzata al monitoraggio dell’attività di formazione condotta (mediante workshop 
e desk work assistiti da tutor, finalizzati a potenziare la capacità di ascolto di sè e di chi 
fornisce bagaglio per viaggiare nel mondo delle imprese) con studenti delle scuole superiori: 
realizzazione e scostamenti dai risultati attesi; rispetto delle tempistiche prefissate; 
definizione criteri outcome dei progetti; miglioramento degli interventi in corso d'opera 
(valutazione in itinere); analisi partecipata insieme ai tutor degli esiti del progetto; 
predisposizione degli strumenti per analizzare le schede di valutazione e di soddisfazione 
che gli studenti hanno compilato alla fine di ogni incontro di formazione, con conclusioni 
personali. Il monitoraggio e l’analisi verranno svolte mediante l’uso di metodi misti, che 
propongono l'utilizzo integrato di metodi quantitativi e qualitativi all’interno di un singolo 
progetto valutativo; 
Considerato che l’importo lordo pari a € 3.200,00, risulta congruo per l’attività in esso 
dedotta; 
Verificata la disponibilità dei fondi posti a carico del progetto sopraindicato; 
Vista la determina di nomina della Commissione rep. 8179/2021 del 18 maggio 2021; 
Visti i verbali di selezione per titoli e colloquio del 18 maggio 2021 (valutazione titoli) e del 
25 maggio 2021 (colloquio) da cui risultano attribuiti all’unico candidato i seguenti 
punteggi: 

COGNOME E NOME    PUNTI 

Diotti Andrea                                  81/100 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 2/2021 - Rep. n. 7235/2021 del 4 
maggio 2021; 
L’autorizzazione alla stipula di un contratto di lavoro autonomo professionale con il Dott. 
Diotti Andrea per attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto “ORIENTAMENTO 
AL LAVORO E ALL’IMPRENDITORIA (OLI-VA)” finalizzata al raggiungimento dei seguenti 
obiettivi: 
monitoraggio dell’attività di formazione condotta (mediante workshop e desk work assistiti 
da tutor, finalizzati a potenziare la capacità di ascolto di sè e di chi fornisce bagaglio per 



 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

viaggiare nel mondo delle imprese) con studenti delle scuole superiori: realizzazione e 
scostamenti dai risultati attesi; rispetto delle tempistiche prefissate; definizione criteri 
outcome dei progetti; miglioramento degli interventi in corso d'opera (valutazione in 
itinere); analisi partecipata insieme ai tutor degli esiti del progetto; 
predisposizione degli strumenti per analizzare le schede di valutazione e di soddisfazione 
che gli studenti hanno compilato alla fine di ogni incontro di formazione, con conclusioni 
personali. Il monitoraggio e l’analisi verranno svolte mediante l’uso di metodi misti, che 
propongono l'utilizzo integrato di metodi quantitativi e qualitativi all’interno di un singolo 
progetto valutativo; 
Svolgendo attività di supporto del responsabile di progetto ai fini della predisposizione di: 
1. strumenti di rilevazione: schede di raccolta dati, questionari, interviste, focus group  
2. report periodici di analisi e valutazione dei risultati  
3. analisi dell’impatto azioni rivolte a beneficiari diretti ed indiretti  
4. analisi condivisa degli esiti del progetto utili a individuare indirizzi di sviluppo e 
miglioramento degli interventi  
5. Supporto per la presentazione della documentazione prodotta ed inerente al progetto negli 
incontri di confronto tra i partner del progetto OLI-VA: AISLO, 4Exodus ed Università degli Studi 
di Milano;  

6. report intermedio e finale di monitoraggio.  

L’ importo del contratto sarà di € 3.200,00 IVA e cassa inclusi, la collaborazione avrà la 
durata di n. 1 mese e sarà svolta a favore del Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”. 
Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Giampietro Gobo; 
Il costo graverà sui seguenti progetti U-Gov: CS-NAZPR18GGOBO_01, n. creazione 26892; CS-
NAZPR19GGOBO_01, n. creazione 30239.  

Milano, l’8 giugno 2021  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 


		2021-06-08T10:51:37+0200
	Bianchi Luca Maria Silvio Francesco




